
 

 

  



     

  1983 

         1984  



 

 

 

 

  



 

  



 

  



 

 

 

 

1.9.1983 se poprvé ozval zvonek ohlašující školní rok 1983-1984. Rok, který pro 
prvňáčky znamenal první krůčky v zatím neznámém prostředí, pro ty nejstarší 
blížící se rozloučení s kamarády, učiteli, se základní školou. 

Klademe si otázku, zda to byl rok úspěšný. Začněme podle tradice několika 
čísly. V 23 třídách se učilo 726 žáků, o volný čas se starala 4 oddělení družiny. 
Výuka a výchovu zajišťovalo 40 pedagogických pracovníků a skupinový 
vedoucí. 

1.a Jiřina Tomaierová 
1.b Eva Šenková  

2.a Jana Lanová 
2.b Milena Potměšilová 

3.a Ludmila Dvorská 
3.b Milada Krejčíková 
3.c Věra Urbanová 

4.a Miluše Krbcová 

4.b Milena Hašková 

 

 

 

 

5.a Bedřiška Píchová 
5.b Eva Řiháčková  
5.c Miloslav Kapr 
5.d Petra Brejchová 

6.a Jana Dubnová 
6.b Vladimír Rybín 
6.c Ivona Veitova  

7.a Bohumila Klecanová 
7.b Marie Kamelská 
7.c Jiřina Kubištová 

8.a Jana Lukášová 
8.c Eva Linhartová 
8.c Eliška Lesniaková 
8.d Zuzana Lukešová  

V průběhu roku se učitelé i žáci znovu setkávali s úkoly nové koncepce. 
Příznivě se projevuje okolnost, že většina učitelů poznala prakticky 
problematiku jednotlivých ročníků a vyučovacích předmětů, obsah učiva, 
nejefektivnější metody i případná úskalí, ověřeny jsou i časové   



 

 

  



 

Plán práce školy zajistil uplatnění všech složek výchovy. Týká se to i branné 
výchovy, v jejíž rámci je prováděn nábor do vojenských škol, mimoškolní 
branná činnost a četné soutěže s brannou tématikou. 

 Všichni pracovníci školy přispívali ke správné profesionální orientaci žáků a to 
prosazováním vlivu školy i zajišťováním informovanosti dětí i rodičů. 

 Své úkoly plnila velmi dobře družina, zaměřená na odpolední akce mimo jiné 
na brannou výchovu, zárukou kontinuity družinové výchovy s vyučováním se 
stala plánovaná a systematická spolupráce vychovatelek s třídními učitelkami 
jednotlivých tříd.  

Ve výčtu úspěchů školy nesmí chybět ani připomínka zdařilého zapojení žáků 
do dlouhé řady soutěží v různých oborech. Počet těchto soutěží každoročně 
stoupá, a proto už jen samotné obeslání všech propagovaných akcí není 
jednoduchá záležitost. O to více nás těší skutečnost, že naše děti se nejen 
účastní ale i vítězí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podle dobré tradice pokračovala i úzká součinnost pracovníků školy se SRPŠ. 
Zástupci rodičů se soustředili především na všestrannou pomoc při zajišťování 
oslav 

  



 

 

 

  



 

20 let trvání školy. Oslava tohoto jubilea v listopadu 1983 se stala záležitostí 
doslova všech, kteří mají k chmelnické škole vztah, a právě proto výsledkem 
kolektivního úsilí bylo několik krásných dní, v nichž se mísilo dojetí i oprávněná 
hrdost za kus dobře vykonané práce.  

 

 

 

 

 

 

                                                             Před dvaceti lety  



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

                                                                    Po dvaceti letech   



 

 

  



  



 

 



  



 

 

 



  



 

 

 

  



  



 

 

  



 

 

V každém povolání však po ohlédnutí musí následovat pohled kupředu a pro 
práci školy to platí dvojnásob. A tak náš jubilejní rok 1983-1984 nesl znamení 
velké události, která nás čeká v roce následujícím. Všechny své síly spojíme ve 
prospěch Československé spartakiády 1985!  

                                                                                                   

                                                                                                          Blanka Maříková 

                                                                                                                  řed.školy 


